**אחרית דבר**

## יד ענקים זדונה ובוטחת

אחרית דבר מאת יגאל שורץ ויוסף צרניק<sup>1</sup>

יצחק שמי (סרווי) נולד בחברון ב־4 באוגוסט 1888 (כ"ז באב תרמ"ח) ונפטר ב־1 במרץ 1949 (ל' בשבט תש"ט) בחיפה. הוא כתב ספרות עברית משובחת. אמנם, הוא כתב מעט, לפחות יחסית לסופרים כמו עגנון וברנר וסופרים ידועים אחרים בני דורו. אך רוב מה שכתב לא נפל באיכותו ממה שכתבו הם וודאי לא מאלה שבאו אחריהם. כך באשר לסיפוריו הקצרים, כך באשר לרשימותיו העיתונאיות המעולות, וכך, ובראש ובראשונה, באשר ל"נקמת האבות", הנובלה הארוכה המופתית שלו, שהיא אחת מפסגותיה הגבוהות של הספרות העברית החדשה.

תחילה לימד ערבית ועברית במושבות גדרה ועקרון שנוסדו ב-1882 ו-1884, ונהלו על ידי פקידי הברון הצרפתי אדמונד דה רוטשילד. באותה תקופה היתה עקרון במוקד המאבק להחייאת השפה העברית. פקידי הברון ניסו להשליט את הצרפתית כשפת הלימוד במושבות, אך האיכרים, יהודים מפולניה, התנגדו לכך. שמי נשאר בעקרון תקופה קצרה, ובסוף תרע" (1910) קיבל משרת הוראה בדמשק, שם נשאר עד סוף תרע"ג (1913).

על דמשק פירסם שמי רשימה גדולה ב"האחדות"<sup>18</sup> ובה תיאר את הקהילה היהודית שם, שהיתה שרויה בניוון ודעיכה. שמי ראה בחוסר

17 מכתב מיצחק שמי לדוד אבישר, 1921.